
COPIA

N. Gen.le 298           del 11/05/2017

N. di Settore 74 del 11/05/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Concessione acqua per uso igienico sanitario  a titolo precario acquedotto “  
  Cavalcatore Sparacio” Ditta Ragusa Salvatore

Vista la richiesta presentata, in data 20.03.2017 ed assunta al protocollo generale di questo Comune 
al numero 2120 del 21.03.2017, dal signor Ragusa Salvatore  nato ad Assoro il 11.04.1964 ed ivi 
residente in via  Piano Arena n. 513/d interno 2 ( codice fiscale  RGSSVT64D11A478F), con la 
quale chiede la concessione dell'uso dell'acqua a contatore, per uso igienico sanitario,  da prelevarsi 
dalla conduttura comunale denominato “Cavalcatore Sparacio”  per la   casa di sua proprietà sita 
nella predetta contrada ed individuata in catasto al foglio 51  part. 276 ;
Vista la delibera Consiliare n. 13 del 05.04.2011 con la quale venne approvato il regolamento per la 
concessione e la gestione dell'Acquedotto Rurale;
Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 34 del 19 aprile 2016, esecutiva,  con la quale è stato 
aggiornato il canone di allaccio e le tariffe per la fornitura idrica da prelevarsi dall'acquedotto rurale 
di contrada Sparacio Cavalcatore;
Dato Atto di dover provvedere all'adempimento di propria competenza;
Visti i pareri da parte del personale dell'Ufficio Tecnico;
Osservato  non esservi nulla in contrario per l'accoglimento della predetta istanza, regolarmente  
istruita dal personale di quest'Ufficio Tecnico;
Visto l'art. 5, c. 11, D.L. 30 dicembre 2016, n. 244 (Decreto Milleproroghe) (pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 304 in data 30/12/2016), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2017 il 
termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2017
Visti:

 l'articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000: “Nel caso in cui il bilancio di 
previsione non è stato approvato nei termini previsti dalle legge, è consentita esclusivamente 
una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo 
bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria”;

  il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del  



D.Lgs. n. 118/2011: “ La gestione provvisoria è limitata esclusivamente all'assolvimento 
delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese 
di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare 
limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi 
e gravi all'ente”

Visto il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267 del 
18.08.2000, modificato e integrato dal D. Lgs. n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 
5 e 184;
Visto il D. Lgs. n.118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;
Vista la Determina Sindacale n.° 32 del 30.12.2016 di incarico per la posizione Organizzativa di 
Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Giunta Mario;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa;

1. Accogliere la richiesta presentata, in data 20.03.2017 ed assunta al protocollo generale di 
questo Comune al numero 2120 del 21.03.2017, dal signor Ragusa Salvatore  nato ad 
Assoro il 11.04.1964 ed ivi residente in via  Piano Arena n. 513/d interno 2 ( codice fiscale  
RGSSVT64D11A478F), con la quale chiede la concessione dell'uso dell'acqua a contatore, 
per uso igienico sanitario,  da prelevarsi dalla conduttura comunale denominato 
“Cavalcatore Sparacio”  per la   casa di sua proprietà sita nella predetta contrada ed 
individuata in catasto al foglio 51  part. 276, alla condizioni e prezzi stabiliti dalla vigente 
tariffa;

2. Dare atto che il richiedente verserà la somma di €.454,54 (di cui €. 54.54 per allaccio 
contatore ed €. 400,00 per quota compartecipazione)  tramite bollettino di conto corrente 
postale n. 11519949, che introiteranno al capitolo 754 ( codice bilancio 3.100.01  codice 
piano finanziario 3.01.01.01004 descrizione proventi allacci contatori idrici acquedotto 
rurale);

3. Accertare la somma di €. 454,54 al capitolo 754 ( codice bilancio 3.100.01  codice piano 
finanziario 3.01.01.01004 descrizione proventi allacci contatori idrici acquedotto rurale);

4. Dare atto che tutte le spese contrattuali sono poste a totale carico della richiedente.
5. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) (GEOM. GIUNTA MARIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )



Assoro lì 11/05/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


